

OBRA: **ORÇAMENTO DO PROJETO PADRÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO, URBANA, TIPO II, COM 12 (DOZE) SALAS DE AULA, NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I8600	ALMOXARIFE	HxMÊS	1,00	4.965,16	4.965,16
I8599	APONTADOR	HxMÊS	1,00	5.104,16	5.104,16
I8610	COMPUTADOR	UNxMÊS	1,00	170,00	170,00
I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	HxMÊS	0,20	5.848,14	1.169,63
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	6.963,71	6.963,71
I8583	ENGENHEIRO PLENO	HxMÊS	0,80	25.381,61	20.305,29
I10257	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 C/FRANQUIA DE 4.000 PÁGINAS (EXCEDENTE = R\$ 0,05 CENTAVOS POR PÁGINA) 1.200 X 1.200 DPI; MEMÓRIA RAM 512 MB; CICLO MENSAL DE 80.000 PÁGINAS; INCLUI MANUTENÇÃO, SUPRIMENTOS E PEÇAS, EXCETO PAPEL	MÊS	1,00	200,00	200,00
I10255	PLANO DE TELEFONIA + INTERNET	MÊS	1,00	100,00	100,00
I8612	PLOTTER	UNxMÊS	1,00	320,00	320,00
I8604	SERVENTE	HxMÊS	1,00	3.657,84	3.657,84
I8587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	HxMÊS	1,00	6.562,59	6.562,59
I8588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	1,00	6.090,10	6.090,10
I8606	VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	UNxMÊS	1,00	6.745,98	6.745,98
I8617	VIGIA	HxMÊS	1,00	3.687,34	3.687,34

TOTAL SIMPLES 66.041,80

TOTAL PARA 12 MESES 792.501,60

FRAÇÃO DE 100% 7.925,02

BDI: 21,77% 1.725,28

TOTAL GERAL 9.650,30